
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 
 BOLETIM OFICIAL  

 NÚMERO ESPECIAL  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
 
 

01- EDITAL N° 37/2008 - RETICAÇÃO  

 ANEXO 2 – Vagas para o Município de Vitória de Santo Antão .................................................. 01 
02- PORTARIAS DE PESSOAL  

 Comissão - PROGEPE ....................................................................................................................... 01- 05 
 Comissão - HC ................................................................................................................................... 06 - 07 
 Comissão – Centro/CCJ ...................................................................................................................... 06 - 07 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 43 Nº 18 
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 08

14 DE ABRIL DE 2008 

 



EDITAL N° 37 – RETIFICAÇÃO 
 
 

No ANEXO 2 do EDITAL N° 37, de 24/03/2008 – VAGAS PARA O MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, publicado no D.O.U. n° 57, de 25/03/2008, pág. 35;  
 
ONDE SE LÊ:  

CÓDIGO  REQUISITOS PARA 
INGRESSO VAGAS SITUAÇÃO INICIAL DA 

CONTRATAÇÃO 
DO 

CARGO CARGOS ESCOLARIDADE MÍNIMA NÃO 
DEF DEF CLASSE REMUNERAÇÃO R$ 

(1) 

21 
Técnico de 

Laboratório -Área 
Biologia 

Médio Profissionalizante ou 
Médio Completo + Curso 
Técnico 

04 - D 1.193,22 

 
LEIA-SE: 

CÓDIGO  REQUISITOS PARA 
INGRESSO VAGAS SITUAÇÃO INICIAL DA 

CONTRATAÇÃO 
DO 

CARGO CARGOS ESCOLARIDADE MÍNIMA NÃO 
DEF DEF CLASSE REMUNERAÇÃO R$ 

(1) 

21 
Técnico de 

Laboratório -Área 
Biologia 

Médio Profissionalizante ou 
Médio Completo + Curso 
Técnico 

04 01 D 1.193,22 

 
______________ 
* Publicado no D.O.U. n° 70, de 11/04/2008, seção 3 página 50. 
 

 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL N.º 707, DE 08 DE ABRIL DE 2008  

 
PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 302/2008, publicada no Boletim Oficial nº 10 - Especial, de 03/03/2008, que designou 
ADRIANO PEDROSA DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 1130859, ANTÔNIO SABINO DE 
ARAÚJO FILHO, Matrícula SIAPE nº 1133735, e LIA ABREU FALCÃO, Matrícula SIAPE nº 
1134322, para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao 
acúmulo de cargos pelo(a) Servidor(a) SÍLVIO ROMERO DE BARROS MARQUES, SIAPE nº 
2129736, Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Cirurgia, conforme Processo n.º 
23076.001728/2008-36. 
( Processo nº 23076.005233/2008-86 ).  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 1



Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  
  
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 708, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 280/2008, publicada no Boletim Oficial nº 10 - Especial, de 03/03/2008, que designou 
ADRIANO PEDROSA DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 1130859, ANTÔNIO SABINO DE 
ARAÚJO FILHO, Matrícula SIAPE nº 1133735, e LIA ABREU FALCÃO, Matrícula SIAPE nº 
1134322, para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao 
acúmulo de cargos pelo(a) Servidor(a) ADELMAR AFONSO DE AMORIM, SIAPE nº 6383818, 
Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Anatomia, conforme Processo n.º 
23076.001729/2008-81. 
 ( Processo nº 23076.005231/2008-97 ).  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  

PORTARIA DE PESSOAL N.º 709, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria 

de Pessoal nº 004/2008, publicada no Boletim Oficial nº 02, Especial, de 21/01/2008, que designou 
EDVAL JOSÉ PINHEIRO SANTOS, Professor de Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 2174573, 
EUGÊNIO GEOVANI CARACIOLO E SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 
1131765, lotado no DGP, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, apurar 
os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.041906/2007-81. 
 (Processo nº 23076.005272/2008-83).  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  

  

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 2 



 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 710, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO RITO SUMÁRIO  
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 138 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E: 
 
Designar ADRIANO PEDROSA DE ALMEIDA, SIAPE nº. 1130859, LIA ABREU 

FALCÃO, Matrícula SIAPE nº 1134322, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Matrícula 
SIAPE nº 1133403, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito, 
encarregada de apurar, pelo rito sumário, os fatos de que dá conta o Processo n.º 
23076.004906/2008-81. 
(Processo n.º 23076.004906/2008-81)  
  

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  

  
 
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 711, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO  
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 278/2008, publicada no Boletim Oficial nº 10 - Especial, de 03/03/2008, que designou 
EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1130462, 
lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI 
DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao acúmulo de 
cargo pelo(a) Servidor(a) ANA MARIA MENDONÇA DE ALBUQUERQUE MELO, SIAPE nº 1298830, 
Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Biologia e Radiobiologia, conforme Processo 
n.º 23076.018154/2007-54. 
( Processo nº 23076.005235/2008-75 ).  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 3



Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  
 
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 712, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO  RITO SUMÁRIO  
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior, Matrícula 

SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE 
ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e 
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, 
lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito, 
encarregada de apurar, pelo rito sumário, acumulação de cargos pelo(a) Servidor(a) PAULO SIMPLÍCIO 
BANDEIRA, SIAPE nº. 2300782, Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Teoria 
Geral do Direito e Direito Privado, conforme Processo n.º 23076.041996/2007-18. (Processo n.º 
23076.005236/2008-10)  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida   

  
PORTARIA DE PESSOAL N.º 713, DE 08 DE ABRIL DE 2008 

 
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO RITO SUMÁRIO  

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos do artigo 138 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E: 
 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, SIAPE nº. 1133735, LIA ABREU 

FALCÃO, Matrícula SIAPE nº 1134322, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Matrícula 
SIAPE nº 1133403, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito, 
encarregada de apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes à inassiduidade habitual do (a) 
Servidor (a) José Thomaz de Medeiros Correia, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 0050827, 
lotado (a) PROEXT, conforme Processo n.º 23076.004938/2008-86. 
(Processo n.º 23076.004938/2008-86)  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 4 



Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  
 
 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 714, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO  
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 281/2008, publicada no Boletim Oficial nº 10 - Especial, de 03/03/2008, que designou 
EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1130462, 
lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO 
CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no 
Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades 
referentes ao acúmulo de cargo pelo(a) Servidor(a) FÁBIA ALEXANDRA POTTES ALVES, SIAPE 
nº 1455024, Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Enfermagem, conforme 
Processo n.º 23076.018150/2006-76. ( Processo nº 23076.005234/2008-21 ).  
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida  

PORTARIA DE PESSOAL N.º 715, DE 08 DE ABRIL DE 2008  
 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA  
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que 
lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de 
dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 
R E S O L V E:  
 
Designar FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, 

Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, membro da Comissão de Sindicância 
incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.008967/2007-36, designada através 
da Portaria nº 442/2008, de 12/03/2008, publicada no Boletim Oficial Especial nº 12, de 17/03/2008 . 
 (Processo nº 23076.002330/2008-17). 
 

LENITA ALMEIDA AMARAL 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 5



PORTARIA NO 04/2008/HC, DE 09 DE ABRIL DE 2008. 
 

Ementa: Constituir Comissão 
 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
nos termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 
fevereiro de 1978: 

 
R E S O L V E 

 
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), composta por FELIPE 

TRAVASSOS SARINHO DE ALMEIDA, Assistente em Administração, Siape – 1134150, 
FREDERICO JORGE RIBEIRO, Médico, Siape nº 1134801 e TAYGUARA MUNIZ DA SILVA, 
Vigilante, Siape - 1134025, sob a presidência do primeiro, para apurarem os fatos relatados na CI nº 01-
NEPI, referente a um possível extravio de Declaração de Òbito. 
 

Prof. George da Silva Telles  
Diretor Superintendente 

 
 

 
 
 

PORTARIA NO 05/2008/HC, DE 08 DE ABRIL DE 2008. 
 

Ementa: Constituir Comissão 
 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
nos termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 
fevereiro de 1978: 

 
R E S O L V E 

 
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), na forma do RITO SUMÁRIO, 

composta por FREDERICO JORGE RIBEIRO, médico, Siape – 1134801 e TAYGUARA MUNIZ 
DA SILVA, Vigilante, Siape – 11340258, sob a presidência do primeiro, para no prazo de 30 dias, para 
apurarem possível abandono de cargo público do servidor LAUTONIO JUNIOR CARLOS 
LOUREIRO, Médico Radiologista -Siape n° 1431897, no período de 01 a 31/12/2007, lotado neste 
Hospital. 
 

Prof. George da Silva Telles 
Diretor Superintendente 

 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 6 



PORTARIA NO 06/2008/HC, DE  08 DE ABRIL DE  2008. 
 

Ementa: Constituir Comissão 
 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
nos termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 
fevereiro de 1978: 

 
R E S O L V E 

 
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), na forma do RITO SUMÁRIO, 

composta por TAYGUARA MUNIZ DA SILVA, vigilante, Siape – 011340258 e FELIPE 
TRAVASSOS SARINHO DE ALMEIDA, Assistente em Administração, Siape – 1134150, sob a 
presidência do primeiro, para no prazo de 30 dias, apurarem possível abandono de cargo público da 
servidora LÚCIA AZEVEDO DO REGO COSTA PRAGANA, Enfermeira -Siape n°1131693, no 
período de 01/12/2007 A 31/12/2007, lotado neste Hospital. 
 

Prof. George da Silva Telles 
Diretor Superintendente 

 
 
 
 

 
PORTARIA NO 07/2008/HC, DE 08 DE ABRIL DE 2008. 

 
Ementa: Constituir Comissão 

 
 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
nos termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 
fevereiro de 1978: 

 
R E S O L V E 

 
Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), na forma do RITO SUMÁRIO, 

composta por TAYGUARA MUNIZ DA SILVA, Vigilante, Siape – 11340258, e FELIPE 
TRAVASSOS SARINHO DE ALMEIDA, Assistente em Administração, Siape - 1134150 sob a 
presidência do primeiro, para no prazo de 30 dias, apurarem possível abandono de cargo público da 
servidora MARIA BETÂNIA BATISTA MADEIRO DA COSTA, Enfermeira -Siape n° 1190313, no 
período de 22/10 A 31/11/2007, lotado neste Hospital. 
 

Prof. George da Silva Telles 
Diretor Superintendente 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 7



PORTARIA NO 090/2008 - GD, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008. 
 

Ementa: Constituir Comissão 
 
 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNICAS JURÍDICAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE PERNAMBUCO – FACULDADE DE DIREITO DO RECIFE, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, 

 
R E S O L V E 

 
Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor 

Comissão de Sindicância incumbida de apurar a má conduta do aluno Marlos Magalhães Porto, 
informada pelo Coordenador do Curso de Graduação em Direito, em reunião do Conselho 
Departamental deste Centro, ocorrida nesta data. 

RICARDO DE BRITO ALBUQUERQUE P. FREITAS, Professor, SIAPE 2134535; 

ELEONORA DE SOUZA LUNA, Professor, SIAPE 1133550; e 

ÂNGELA SIMÕES DE FARIAS, Professor, SIAPE 1134703. 
 

Profa. Luciana Grassano de Gouvêa Melo 
Diretora 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 43 (18 ESPECIAL): 01– 08       14 DE ABRIL DE 2008. 8 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	EDITAL N( 37/2008 - RETICAÇÃO
	ANEXO 2 – Vagas para o Município de Vitória de Santo Antão ..................................................
	PORTARIAS DE PESSOAL
	Comissão - PROGEPE .......................................................................................................................
	Comissão - HC ...................................................................................................................................
	Comissão – Centro/CCJ ......................................................................................................................
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 707, DE 08 DE ABRIL DE 2008 

	 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 708, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 709, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO

	PORTARIA DE PESSOAL N.º 710, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 711, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 712, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 714, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 715, DE 08 DE ABRIL DE 2008 
	Prof. George da Silva Telles 
	Prof. George da Silva Telles
	Prof. George da Silva Telles
	Prof. George da Silva Telles
	Profa. Luciana Grassano de Gouvêa Melo


